
SegundaFeira, 16 de Maio de 2022  Edição nº 199



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 86 DE 16 DE MAIO DE 2022 

 

 

EMENTA: ATO DELEGATÓRIO DE 

MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DAS 

CONTAS BANCÁRIAS DO FUNDO 

MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO DE 

TREMEDAL CNPJ: 30.817.948/0001-03 

NO BANCO DO BRASIL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO 

FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas nos termos dispostos na 

Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º – Fica designado o Senhor Secretário de Finanças e Orçamento, o Sr. Marcelo Pereira Silveira, 

portador da Cédula de Identidade de nº 06.547.045 11, emitido pela Secretária de Segurança Pública do 

Estado da Bahia, inscrito no CPF sob o nº 656.405.435 1, para, em conjunto com o Secretária de 

Educação Sr. Thomaz de Oliveira Soares, inscrito no CPF/ME sob o n. 033.368.615-73, efetuarem a 

movimentação de todas as contas bancárias no FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

TREMEDAL, CNPJ nº 30.817.948/0001 03 junto ao BANCO DO BRASIL, agência de Belo Campo BA, 

referentes aos recursos da referida conta.  

 

Artigo 2º. Para fiel cumprimento do artigo 1º, fica conferido aos mesmos os seguintes poderes: 

 

 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO 

 ASSINAR INSTR.CONVENIO E CONTRATO PREST.SERVIC  

 ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANCEIRO 

 AUTORIZAR COBRANÇA AUTORIZAR DÉBITOS EM CONTAS RELATIVOS ÀS 

OPERAÇÕES 



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 BAIXAR CHEQUES 

 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS 

 CANCELAR CHEQUES 

 CARTÃO TRANSPORTE - AUTORIZAR DEB/TRANSF. 

  CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMA REPASSES RECURSOS 

 CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DEBITO DIRETO AUTORIZADO 

  EFETUAR MOVIMENTACAO FINANCEIRA NO RPG 

 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIOS ELETRÔNICOS 

 EFETUAR PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ/AASP 

 EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS 

 EFETUAR SAQUES – BB RURAL RÁPIDO 

  EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE 

 EFETUAR SAQUES POUPANCA 

 EFETUAR TRANSF. P/ MESMA TITULARIDADE VIA BB D 

 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS ELETRÔNICAS PARA ALÍVIO DE NÚMERO 

 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS PARA MESMA TITULARIDADE 

 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIOS ELETRÔNICOS 

  EFETUAR TRANSFERENCIAS VIA BB DIGITAL PJ/AASP  

 EMITIR CHEQUES EMITIR COMPROVANTES  

 ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO 

  ENDOSSAR CHEQUE 

 FECHAR OPERAÇÕES DE DERIVATIVOS 

 LIBERAR ARQ. DE PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ 

  LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GERENCIADOR FINANCEIRO 

  MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO ELETRÔNICO  

 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO 

 REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO 

 REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES 

 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS 

 SOLICITAR MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS NO EXTERIOR 

 SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES 



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE CONTA JUDICIAL 

 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS 

 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

 SUSTAR/CONTRAORDENAR CHEQUES 

 UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES 

 

Artigo 3º. A conta será movimentada sempre em conjunto com duas assinaturas, e obrigamo-nos a 

comunicar no devido tempo quaisquer alterações relativas a estas pessoas e aos poderes aqui 

mencionados, inclusive assinando documentos que forem considerados necessários para este Banco, 

assim como anexando aqueles que comprovem as alterações. 

 

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura e publicação, revogadas as disposições 

em contrário, especialmente o Decreto n. 36/2022. 

   

Gabinete do Prefeito municipal de Tremedal-Ba, 16 de Maio de 2022. 

 

Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

 

 

 

José Carlos Viera Bahia 

Prefeito Municipal 

 

 

 



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF009/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 60/2021,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

1.000,00Total da Ação: 1.000,00

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

999,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,00999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,0026,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

26,000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

1.025,00Total da Modalidade: 1.025,00

1.025,00Total da Ação: 1.025,00

2.025,00Total da Unidade: 2.025,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

0,0028.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

28.000,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

28.000,00Total da Modalidade: 28.000,00

28.000,00Total da Ação: 28.000,00

28.000,00Total da Unidade: 28.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

0,006.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,003.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

3.000,00Total da Modalidade: 9.000,00

3.000,00Total da Ação: 9.000,00

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

17.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

62.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

0,0017.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

0,0062.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

79.000,00Total da Modalidade: 79.000,00

79.000,00Total da Ação: 79.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

2.086,650,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0119.019

999,000,00AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0101.001

0,001.913,26MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

0,0037.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

37.500,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

1.913,260,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

44.735,160,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062121h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 3



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF009/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

0,00500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,009.990,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,0044.735,16OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,002.086,65OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,009.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

9.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

6.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

999,000,00SENTENCAS JUDICIAIS339091-0119.019

9.990,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

500,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0104.004

999,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0101.001

999,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0119.019

999,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0122.022

121.720,07Total da Modalidade: 115.720,07

0,00823,47EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

823,470,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

823,47Total da Modalidade: 823,47

122.543,54Total da Ação: 116.543,54

204.543,54Total da Unidade: 204.543,54

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1027

999,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,00999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00Total da Modalidade: 999,00

999,00Total da Ação: 999,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

990,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0116.016

0,00990,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,004.970,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.970,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

5.960,00Total da Modalidade: 5.960,00

5.960,00Total da Ação: 5.960,00

6.959,00Total da Unidade: 6.959,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

995,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

1.200,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.700,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

0,00995,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,001.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,005.700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

7.895,00Total da Modalidade: 7.895,00

7.895,00Total da Ação: 7.895,00

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

0,003.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,004.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.500,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

7.500,00Total da Modalidade: 7.500,00

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062121h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 3



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF009/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

7.500,00Total da Ação: 7.500,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

999,000,00SUBVENCOES SOCIAIS335043-0102.002

999,00Total da Modalidade: 0,00

3.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

0,003.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

0,003.999,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

0,00999,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

3.999,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0102.002

6.999,00Total da Modalidade: 7.998,00

7.998,00Total da Ação: 7.998,00

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

0,0018.281,45PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

18.281,450,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0114.014

18.281,45Total da Modalidade: 18.281,45

18.281,45Total da Ação: 18.281,45

41.674,45Total da Unidade: 41.674,45

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001 ADIÇÃO REDUÇÃO

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

300,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

0,00300,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

300,00Total da Modalidade: 300,00

300,00Total da Ação: 300,00

300,00Total da Unidade: 300,00

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001 ADIÇÃO REDUÇÃO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

15.000,000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

200,000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0116.016

0,00200,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

0,0015.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

15.200,00Total da Modalidade: 15.200,00

15.200,00Total da Ação: 15.200,00

15.200,00Total da Unidade: 15.200,00

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Maio de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

298.701,99Total Geral: 298.701,99

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062121h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 3



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

DECRETO DF010/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199Setorial

Maio / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.285.964,88 ///UM MILHÃO,
DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS,
OITENTA E OITO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 69/2021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

30.000,00NC : 05020125OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

5.000,00NC : 05020118VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 05020119VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

50.000,00NC : 05020120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

65.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

200,00NC : 05020121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

9.999,00NC : 05020047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

54.999,00NC : 05020048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,00NC : 05020049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,00NC : 05020050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.999,00NC : 05020051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,00NC : 05020052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,00NC : 05020053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

6.503,41NC : 05020054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

23.300,00NC : 05020107EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

103.796,41Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1019

184.461,79NC : 05020128OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1027

26.640,00NC : 05020055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

27.588,22NC : 05020084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

990,00NC : 05020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

19.990,00NC : 05020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062121h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 6



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

DECRETO DF010/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199Setorial

Maio / 2022

990,00NC : 05020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.990,00NC : 05020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

148.990,00NC : 05020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.990,00NC : 05020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.990,00NC : 05020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

19.990,00NC : 05020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.990,00NC : 05020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

154.000,00NC : 05020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 05020035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

995,00NC : 05020036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

995,00NC : 05020037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

995,00NC : 05020038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

995,00NC : 05020039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

995,00NC : 05020040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

995,00NC : 05020041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 05020042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

995,00NC : 05020043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

995,00NC : 05020044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

995,00NC : 05020045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 05020056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 05020057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.999,00NC : 05020058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.999,00NC : 05020059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 05020060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.999,00NC : 05020061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 05020062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 05020063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.999,00NC : 05020064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.999,00NC : 05020065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 05020066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

19.999,00NC : 05020067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.315,91NC : 05020068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

36.200,00NC : 05020087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

20.000,00NC : 05020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

9.819,00NC : 05020089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 05020090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.000,00NC : 05020091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 05020092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

796.727,92Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062121h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 6



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

DECRETO DF010/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199Setorial

Maio / 2022

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

2.000,00NC : 05020046MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

999,00NC : 05020085MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

999,00NC : 05020086MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 05020095MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

10.000,00NC : 05020114MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.000,00NC : 05020115MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

7.000,00NC : 05020116MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

49.999,00NC : 05020078PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

49.999,00NC : 05020079PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

3.999,00NC : 05020080PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

999,00NC : 05020081PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

22.348,55NC : 05020082PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

999,00NC : 05020102Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

157.341,55Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

15.000,00NC : 05020097PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

45.000,00NC : 05020098PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

70.000,00NC : 05020099PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

999,00NC : 05020101OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

1.900,00NC : 05020124PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

132.899,00Soma da Unidade:

Total: 1.285.964,88

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

30.000,00NC : 05020125EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

990,00NC : 05020031PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

990,00NC : 05020032DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

990,00NC : 05020033SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

990,00NC : 05020034DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

3.960,00Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2006

990,00NC : 05020026OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

990,00NC : 05020027MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 05020028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

990,00NC : 05020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020030EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.950,00Soma da Unidade:

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062121h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 6



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

DECRETO DF010/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199Setorial

Maio / 2022

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

154.000,00NC : 05020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

154.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

2.000,00NC : 05020095CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

184.461,79NC : 05020128SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

186.461,79Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

4.990,00NC : 05020016CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

148.990,00NC : 05020017OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

990,00NC : 05020018DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

10.000,00NC : 05020019DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

4.990,00NC : 05020020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 05020021PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

9.990,00NC : 05020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

19.990,00NC : 05020023DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

4.990,00NC : 05020024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

205.920,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

DIVERSIFICAÇÃO DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS E SOCIO-ECONÔMICAS1012

990,00NC : 05020009MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 05020010Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

19.990,00NC : 05020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

990,00NC : 05020012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 05020013OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

990,00NC : 05020014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

990,00NC : 05020015AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

200,00NC : 05020121CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

26.130,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFOCENTROS1016

5.000,00NC : 05020035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

999,00NC : 05020049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

999,00NC : 05020050CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL339004-0101.001

4.999,00NC : 05020051MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

999,00NC : 05020052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

999,00NC : 05020053OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

6.503,41NC : 05020054EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

54.999,00NC : 05020048CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

50.000,00NC : 05020120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

20.000,00NC : 05020092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062121h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 6



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

DECRETO DF010/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199Setorial

Maio / 2022

23.300,00NC : 05020107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO2020

9.999,00NC : 05020047DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2021

999,00NC : 05020085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

999,00NC : 05020086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2022

995,00NC : 05020036DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0115.015

995,00NC : 05020037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

995,00NC : 05020038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

995,00NC : 05020044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

995,00NC : 05020045MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS - EJA2023

995,00NC : 05020039CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0115.015

995,00NC : 05020040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0115.015

995,00NC : 05020041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO2025

2.000,00NC : 05020042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

995,00NC : 05020043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

191.749,41Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

DRENAGEM DE VIAS E ENCOSTAS1021

999,00NC : 05020056EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

999,00NC : 05020057OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.999,00NC : 05020058EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

1.999,00NC : 05020059OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 05020060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.999,00NC : 05020061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

MANUTENÇÃO E APLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA1022

999,00NC : 05020062OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.999,00NC : 05020064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.999,00NC : 05020065EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS1023

999,00NC : 05020063MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MELHORIA DAS INSTALAÇÕES SANITÁRIAS1024

999,00NC : 05020066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

19.999,00NC : 05020067MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

11.315,91NC : 05020068OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.900,00NC : 05020124OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

36.200,00NC : 05020087CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

9.000,00NC : 05020091DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2030

20.000,00NC : 05020088DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

9.819,00NC : 05020089DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

3.000,00NC : 05020090DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

5.000,00NC : 05020118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 05020119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062121h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 6



SegundaFeira

16 de Maio de 2022

Edição nº 199

DECRETO DF010/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199Setorial

Maio / 2022

144.222,91Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1028

6.000,00NC : 05020115EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

10.000,00NC : 05020114VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

7.000,00NC : 05020116MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

49.999,00NC : 05020078CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

49.999,00NC : 05020079DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0102.002

3.999,00NC : 05020080SENTENCAS JUDICIAIS319091-0102.002

999,00NC : 05020081INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0102.002

22.348,55NC : 05020082OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

27.588,22NC : 05020084OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

999,00NC : 05020102CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

70.000,00NC : 05020099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

ENFRENTAMENTO DO COMBATE A COVID-192045

2.000,00NC : 05020046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

250.931,77Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

45.000,00NC : 05020098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

26.640,00NC : 05020055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DA COVID-19 - FMAS2056

15.000,00NC : 05020097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

86.640,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

999,00NC : 05020101DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-0100.000

999,00Soma da Unidade:

Total: 1.285.964,88

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Maio de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062121h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 6 / 6


		2022-05-16T11:31:14-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




